证券代码：002413      证券简称：雷科防务       公告编号：2020-047

债券代码：124007      债券简称：雷科定转

江苏雷科防务科技股份有限公司

关于对外投资设立参股公司的公告

一、对外投资概述

1、对外投资基本情况

为促进北斗导航业务快速发展，江苏雷科防务科技股份有限公司（以下简称

“公司”或“雷科防务”）全资子公司北京理工雷科电子信息技术有限公司（以

下简称“理工雷科”）拟与中国兵器工业集团有限公司下属公司北京东方联星科

技有限公司（以下简称“东方联星”）、合肥新经济产业发展投资有限公司（以

下简称“合肥新投”）及北雷众投（安徽）科技合伙企业（有限合伙）（以下简

称“北雷众投”）合作，在合肥高新区设立公司，公司名为北方雷科（安徽）科

技有限公司（以下简称“北方雷科”）。北方雷科注册资本21,800.67万元，其

中理工雷科以现金出资7,000万元，占股32.11%；东方联星以其所持北京北方联

星科技有限公司的100%股权出资，评估作价7,194.67万元，占股33.00%；合肥新

投以现金出资5,000万元，占股22.94%；北雷众投以现金出资2,606万元，占股

11.95%。

2、投资履行的审批程序

公司已于2020年4月30日召开第六届董事会第十七次会议，审议通过了《关

于公司全资子公司与北京东方联星科技有限公司、合肥新经济产业发展投资有限

公司及北雷众投（安徽）科技合伙企业（有限合伙）合作设立公司的议案》。根

据《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规和《公司章程》等规章制度的相

关规定，本次对外投资事项在董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审议。

3、本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

法》规定的重大资产重组。

4、2020年4月30日，公司已与相关各方签署了协议。本次公司与相关各方合

作设立公司事项已履行相关各方有权部门批准手续。

二、共同投资方基本情况

1、北京东方联星科技有限公司

统一社会信用代码：91110108759604969A

法定代表人：梁培康

注册资本：11,700万人民币

企业类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期：2004年03月08日

住所：北京市海淀区上地西路8号院1-4号楼6层

经营范围：技术开发、技术推广、技术服务、技术咨询；产品设计；销售自

行开发的产品。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。）

该共同投资人的第一大股东北方电子研究院有限公司为我公司下属子公司

苏州博海创业微系统有限公司的少数股东。

2、合肥新经济产业发展投资有限公司

统一社会信用代码：91340100MA2TEWCH6Y

法定代表人：陈婧莹

注册资本：200,000万人民币

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立日期：2019年01月24日

住所：合肥市高新区望江西路860号科创中心814室

经营范围：股权投资；股权投资咨询；创业投资；投资增值服务。（未经金

融监管部门批准，不得从事吸收存款、融资担保、代客理财等金融业务）（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

该共同投资人与本公司不存在关联关系。

3、北雷众投（安徽）科技合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码：91340100MA2UPMYL2H

执行事务合伙人：李传军

企业类型：有限合伙企业

成立日期：2020年04月27日

住所：安徽省合肥市高新区习友路3333号中国（合肥）国际智能语音产业园

研发中心楼611-273室

经营范围：应用软件服务；软件开发；计算机系统服务、技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

该共同投资人为北方雷科员工持股平台，与本公司不存在关联关系。

三、本次投资标的公司的具体情况

1、公司名称：北方雷科（安徽）科技有限公司

2、注册资本：21,800.67万元人民币

3、法定代表人：李传军

4、公司类型：有限责任公司

5、经营范围：雷达导航技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；卫星

导航定位接收机制造；卫星导航设备、频谱测量仪器、干扰场强测量仪器组装；

工业控制计算机及外部设备、印刷专用设备制造；计算机软硬件加工；计算机系

统服务；电子产品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

6、出资方式及持股比例：理工雷科现金出资7,000万元，占股32.11%；东方

联星以其所持北京北方联星科技有限公司100%股权出资，评估作价7,194.67万元，

占股33%；合肥新投现金出资5,000万元，占股22.94%；北雷众投现金出资2,606

万元，占股11.95%。

根据中联资产评估集团有限公司出具的北京北方联星科技有限公司100%股

权的评估报告，北京北方联星科技有限公司截至基准日的评估值为7,194.67万元，

该评估报告已经在中国兵器工业集团有限公司完成备案.

四、合资协议的主要内容

1、投资金额及出资方式

理工雷科以现金出资7,000万元，占股32.11%；东方联星以其所持北京北方

联星科技有限公司的100%股权出资，评估作价7,194.67万元，占股33%；合肥新

投以现金出资5,000万元，占股22.94%；北雷众投以现金出资2,606万元，占股

11.95%。

2、人员安排

北方雷科设董事会，由5名董事组成，由理工雷科、东方联星、合肥新投、

北雷众投各委派1名，通过职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产生

的公司职工董事1名。北方雷科不设监事会，设监事1名，由东方联星委派。

3、违约条款

（1）公司注册成立后，任何一方不履行或不完全履行本协议约定条款的，

即构成违约。守约方有权要求违约方支付给守约方全部投资价款总额1%的违约金。

如果违约方造成守约方损失且违约金不足以弥补损失的，还应当负责赔偿因其违

约行为而给守约方造成的一切直接经济损失及为维护自身权益所支付之费用（如

律师费等）。条款有另行约定的违约责任按照另行约定处理。

（2）任何一方违约时，守约方除有权要求违约方依据本协议之约定支付违

约金、损害赔偿金外，还有权要求违约方继续履行协议。

4、其他内容

（1）为了更好的促进公司发展并激励团队，如果公司在2024年度前的任一

年度（不含2024年度）实现扣非净利润1,000万元，则北雷众投有权在该年度审

计报告出具之日起1年内回购（即收购）合肥新投本次投资完成后所持北方雷科

股权的80%，合肥新投有权保留剩余20%的股权。北雷众投提出回购时，合肥新投

同意根据本协议约定配合签署有关股权回购的协议和工商变更登记申请所需文

件等，并办理其他回购所需必要的手续；

（2）北方雷科发起设立后3个月内，经双方协商一致并在完成相关决策程序

后，北方雷科与公司签署购买或者通过技术开发合同的形式获得公司在卫星导航

领域相关的已有和正在进行中的产品、业务、知识产权等，具体资产价值以评估

报告为准；

（3）各方就设立北方雷科做出相关陈述、保证和承诺，明晰各方权利及责

任。

5、合同生效条件和生效时间

协议各方正式签署之日。

五、对外投资的目的和对公司的影响

公司与东方联星、合肥新投及北雷众投的合作，是各方优势互补、共同面向

未来布局北斗导航业务市场的重大战略举措。本次对外投资设立合资公司，公司

与北方电子研究院有限公司在北斗领域强强联合，能进一步拓展公司北斗导航业

务发展空间，未来可能对公司发展和业绩提升产生有利影响。

因标的公司的运作目前尚处于筹划阶段，短期内不会对公司的经营成果产生

重大影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形。

六、备查文件

1、第六届第十七次董事会决议。

2、投资协议及补充协议。

特此公告。

                                     江苏雷科防务科技股份有限公司

                                              董事会

                                           2020年4月30日